
Årlig arbejdsmiljødrøftelse for perioden 2020/2021 

Møde afholdt den 20. april 2021 
Mødt: Ivan, Allan, Lars, Kalle, Martin, Robert, Ole, Carsten, Eva (Avidenz), Kristian L. 
Afbud: Ingen 
 

1. Almindelig orientering fra virksomheden. 
Carsten orienterede de tilstedeværende om virksomhedens situation.  
Eva orienterede om kommende periodes fokus, der ligger på kemi og mærkning 
 

2. Fokusområder for periodens arbejdsmiljøsamarbejde. 
Fornyelse og gennemgang af APVen i foråret 2021; næste fornyelse ligger i 2024 
Sikkerhedsadfærd med fokus på brug af personlige værnemidler 
Mærkning og kemisk risikovurdering 
Reach og Krom(VI) 
 

3. Samarbejde i AMO 
Der afholdes årligt 1 møde i arbejdsmiljøorganisationen. Mødet udgør den årlige miljødrøftelse. 
Normalt slås AMO-mødet sammen med det årlige arbejdsmiljømøde, hvor alle medarbejdere er til 
stede. Dette møde ledes af Avidenz (Eva). Hvis det opstår yderligere behov, arrangeres særskilte 
møder i AMO. Der har i perioden ikke været afholdt flere møder i AMO. 
 

4. Opfølgning på periodens mål. 
APVen er fornyet og gennemgået 20/4-21; udført mærkning af kar ikke optimal; skiltene falder af, 
hvorfor punktet medtages i APV handlingsplan 2021. 
Sikkerhedsadfærden er blevet forbedret, men stadig tilbagefald pga. dårlige vaner. EVA fortsætter 
sine uanmeldt besøg for at fastholde fokus på sikkerheden. 
Mærkning og kemisk risikovurdering; alle kar mærket; mærkning af beholdere med indhold af 
kræftrisikable stoffer mangler. Aftale med Engtech om dag til dag levering af kemi er på plads;  
Den kemiske risikovurdering er afsluttet; oplysninger er tilføjet Oversigt procesbade og anlæg. 
Reach og Krom(VI) har været i politikernes søgelys. Grænseværdierne for Cr(VI) i arbejdsmiljøet er 
strammet til 0,0001 mg/Nm3. Krav fra EU (Reach) har medført at Nichro nu er registreret hos ECHA 
med krav om årlige målinger af Cr(VI) i luftafkast, spildevand og arbejdsmiljø. Vi deltager desuden i 
et COWI-styret projekt om reduktion af Cr(VI) i arbejdsmiljøet. Vi kender ikke projektstatus. 
 

5. Mål for den kommende periode. 
Videreførelse af APV-aktiviteter, herunder ajourføring af APV handlingsplanen 
Gulvene skal vedligeholdes og skader udbedres; arbejdet pågår løbende, når skader opstår 
Fortsætte indskærpelse af sikkerhedsadfærd qua uanmeldt besøg fra EVA / Avidenz. 
Bistå COWI i deres arbejde med at identificere mulige kromkilder, der kan forklare luftens krom(VI). 
Udskrive mærker på klæbeark og opdatere mærkning. 
Foretage og indrapportere krom(VI)-målinger til ECHA. 
 
På vegne af Arbejdsmiljøorganisationen  
Carsten 


